Договор № 3

ст. Наурская « S  » M Q PTQ  2017 г.

____________________________ МБОУ «Калиновская начальная общеобразовательная школа»___________
наименование предприятия

в лице_______________ директора Устархановой Осмы__________________________________________
должность, Ф.И.О,

действующего на основании _____________ Устава.______ именуемое в дальнейшем «Потребитель»
__________________________________ ООО «Самум»__________________________________________________

наименование предприятия
в лице____________директора Алханова Асланбека Сайдулаевича_____________________________________

должность, Ф. и. О.
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем_«Поставщик», заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

и

1. Предмет договора

1.1. «Поставщик» принимает на себя обеспечение коммунальных услуг, а именно: отпуск тепла
«Потребителю» на отопительный сезон (январь-декабрь 2016г.) в количестве 649,577 Гкал на здание:
МБОУ «Калиновская НОШ» по адресу ст. Калиновская ул. Пролетарская №34 .

2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Потребитель» обязан:
2.1.1. «Потребитель» несёт ответственность за сохранность и эксплуатацию сетей сооружения и

устройств на его территории в соответствии с правилами. Ответственность за ущерб, вызванный на
сетях находящихся, на территории «Потребителя» при несоблюдении правил «Поставщик» не несёт.

2.1.2. Уведомить «Поставщика» об изменениях фактического и юридического адресов
и банковских реквизитов.

2.1.3. Уведомить в письменной форме об имениях технических данных или о временном не
использовании, в связи с капитальным ремонтом, а так же другими причинами, объектов
обслуживаемых «Поставщиком».

2.1.4. Производить оплату за потреблённую теплоэнергию в течение 15 дней, со дня
предъявления «Поставщиком» счёт - фактур, составленных с учётом условий указанных в настоящем
договоре.

2.2. «Поставщик» обязан:
2.2.1. Предоставить «Потребителю» в письменной форме официальную методику расчёта оплаты..
2.2.2. Сообщить письменно «Потребителю» при изменении тарифов и ставок оплаты.
2.2.3. В случаях, не зависящих от «Поставщика» таких, как отсутствие электроэнергии, газа и

других непредвиденных обстоятельств «Поставщик» за нерегулярную подачу тепла ответственность не несёт.
2.2.4. В случае изменения цен на электроэнергию, природный газ и других расходов тариф может

быть изменён..

2.2.5. В случаях несвоевременной оплаты «Потребителем» за тепло, начисляется пеня в размере
0,05% от начисленной суммы оплаты за каждый просроченный день.

3. Порядок расчётов
3.1. Расчёты за тепло производятся, согласно, утверждённых тарифов, Государственным комитетом

Цен и тарифов Чеченской Республике. Стоимость 1 Гкал. С 1 января 2017г. по 30 июня 2017г. -  1039,01 (НДС не
предусмотрен)

С 1 июля 2017г. по 31 декабря 2017г. -  1041,97 (НДС не предусмотрен)
3.2. Общая стоимость тепла, подлежащая, поставке по договору определяется в сумме 675736,53 тыс.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор заключен на срок с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года.
4.2. Срок действия настоящего Договора автоматически пролонгируется на каждый следующий

год, до тех пор, пока одна из сторон не уведомит другие стороны о намерении его расторжении.

5. Дополнительные условия

5.1. Стороны при заключении, исполнении и расторжении договора руководствуются действующим
законодательством РФ и ЧР, а также распоряжениями Правительства РФ и ЧР.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и
подписываются сторонами.

5.3. Разногласия, возникшие при заключении, расторжении и исполнении настоящего Договора
решаются по соглашению сторон, в случае не достижения соглашения спор по заявлению одной из
сторон передаётся в Арбитражный суд Чеченской республики.

5.4. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую
юридическую силу и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:

«Потребитель»

МБОУ «Калиновская НОШ»
Фактический адрес:
Чеченская Республика
Наурский муниципальный
район, ст. Калиновская
ул.Пролетарская №34
Юридический адрес:
ЧР. ст. Калиновская
ул.Пролетарская №34
ИНН/ КПП
2008002412/200801001
Наименование банка:
Отделение НБ Чеченской Республики
Г.Грозный______
Р./с 40701810700001000008
БИК 049690001
Л./С20946У72010

Должность:

Директор
МБОУ «Калиновская НОШ»

«Поставщик»

ООО «Самум»
Фактический адрес:
Наурский p-он. ст. Наурская
ул. Моздокская 38
Юридический адрес:
ст. Наурская, ул. Моздокская 38

ИНН/КПП:
2008490992/200801001
Наименование банка:
Чеченский РФ АО «Россельхозбанк»
г.Г розный
Расчётный счёт:
40702810334130000029
БИК: 049690719
к/сч.30101810600000000719
ОКПО:51342446

ОКТМО:96622416
ОКВЭД: 40,3

Должность:

Директор ООО «Самум»

Алханов